[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 175/2023
Correspondência ao Exmo. Sr. Diretor do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT) em Brasília-DF, solicitando manutenção e melhorias estruturais na sinalização viária e iluminação no trevo em frente ao Colégio Agrícola Dr. Luiz Martins Bastos, Br 472, Km 584.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Carlos Delgado, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Diretor do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT) em Brasília-DF, solicitando manutenção, melhorias estruturais na sinalização viária e iluminação em todos no trevo em frente ao Colégio Agrícola Dr. Luiz Martins Bastos, Br 472, Km 584.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em atenção ao preocupante estado de conservação do trevo de acesso ao Colégio Agrícola Dr. Luiz Martins Bastos, Br 472, Km 584.
Região que caracteristicamente apresentam grande fluxo de veículos, de pequeno e grande porte, e que demanda medidas mais assertivas no proporcionar de maior segurança para aqueles que por ali trafegam.
Uruguaiana, 20 de março de 2023.
Ver. CARLOS DELGADO
Bancada Progressistas
ols/cmu/gabCAD